
今 月 の ポ ス ト カ ー ド 表 面

P O S T  C A R D

平成 28 年度から、垂水市の魅力発信のために、広報たる

みずに「ポストカード」をご用意しました！家族や友人、

恋人に送って、垂水市のPRにご協力をお願いいたします！

◎ポストカードは、切り取り線に沿って切り取ってください。

〔
キ
リ
ト
リ
線
〕

み ん な で 魅 力 発 信

広報たるみず目次

T A R U M I Z U
C O N T E N T S

Ｐ 3　ポストカード
Ｐ 5　シネマ・シネマ
Ｐ 17　GIGA スクール通信
Ｐ 18　たるみず歴史・文化散歩
Ｐ 19　食改キッチン
Ｐ 20　図書館へようこそ！
Ｐ 21　子育てを応援します！
Ｐ 22　絶妙景観
Ｐ 24　まちの話題
Ｐ 28　見逃せない！
Ｐ 40　お便り
Ｐ 42　プレゼント
Ｐ 43　うぶ声・おくやみ

RegularＰ　6  NEWS ／垂水市の取り組みを紹介します。

      セカンドブック・サードブック事業

      瀬戸口藤吉翁のふるさとコンサート

      副市長に海老原廣達氏が就任　　　　　等

Ｐ 10  特集　＃垂水市は、好きですか？

      たるみず宣伝部

Ｐ 16  コラム　Ima Taru Vol .4

      こどもの感染症と予防について

過去の
絶妙景観

本号
（８月号）

絶妙景観

鹿 児 島 県 垂 水 市
2023 年（ 令 和 ５ 年 ）
８月 1 日発行／ No.148

絶 妙 景 観
垂 水 市
Exquisite View

Second season

夏 の 風 物 詩

夏 祭 り 2 0 1 6

絶 妙 景 観
垂 水 市
Exquisite View

Second season

青と夏

こ ち ら
市 長 室

市長コラム

市長の動きは
WEBからご覧
いただけます。

　先月 10 日付けで、県庁から海老
原廣達（えびはらこうたつ）副市長
をお迎えいたしました。これまでの
ご経験に基づき、政策立案や危機管
理など様々な分野において、高い行
政手腕を発揮いただき、元気な垂水
づくりにご尽力賜りたいと存じます。
関連記事を８ページに掲載していま
すので、あわせてご覧ください。
　さて、本コラムを執筆している 7
月 20 日時点におきまして、梅雨明
けの発表はないところでありますが、
雨上がりの太陽の日差しと空の青色、
入道雲等から、夏の訪れを感じさせ
てくれます。この夏、皆様はどのよ
うに過ごされるご予定でしょうか。
垂水市には夏を満喫できるスポット
や景観、食べ物があふれています。
　今月号の特集では、垂水市の魅力
を広く PR する「たるみず宣伝部」

の仲間を募集しています。私たちが
暮らす垂水市の良さを、多くの方と
共有して、みんなでその魅力を堪能
できる垂水市を一緒に創造してまい
りましょう。
　垂水市の夏の一大イベント「たる
みずふれあいフェスタ夏祭り」が、
今月 12 日（土）に旧垂水港特設会
場で開催されます。約 6000 発の花
火やステージショー、出店などが計
画されています。多くの方のご来場
をお待ちしています。
　結びに、今年の夏も厳しい暑さが
続きそうです。暑さ指数や熱中症
アラート等を参考にしながら、外出
や屋外での運動及び長時間の作業を
避ける、また、こまめに水分や塩分
の補給をするといった予防行動によ
り、熱中症を防ぎましょう。どうぞ
ご自愛ください。

◎今月の表紙

猿ヶ城渓谷森の駅たるみずで、谷
脇さん親子にご協力いただきまし
た。皆さんの笑顔につられて広報
担当も笑顔になった撮影でした。

22023（令和 5）８月 - 広報たるみず3 Tarumizu  City  Public  Relations


